« mi dichiarò (Olga) anche r ipe tu tamente ; ad ogni incontro, che già 

« prima del matrimonio aveva fatto la decisione di sciogliere il suddet to 

«mat r imonio già fatto ». Eadem habent H e r m a n n u s Gerstemberg, Agnes 

Hoffmann et Hernestus Rush. Reliqui testes consanguinei sunt, dome

stici et amicitiae vinculo actricis coniuncti, et, quod gravius est, omnes 

protestantium sectis addicti, iuxta quos matr imonii inst i tutum certis in 

adiunctis solubile creditur; suspicio proinde adest ipsos voluisse morem 

gerere Olgae, ut legitimo vinculo cum viro nobili ac diviti possit ligari. 

Speciatim quoad matr is actricis Antoniae von Laffert test imonium, haec 

ita exageravit voluntatem fil iae inst i tuendi divortium, ut saepe eidem 

contradicit. Ita in responsione ad 13 dicit quod Olga « si espresse quasi 

« tutt i i giorni nel senso che avrebbe fatto divorzio », dum filia in suo 

libello dicit hoc accidisse duabus hebdomadis an te matr imonium. « Circa 

« 14 giorni prima, io mi espressi con mia nonna , e poi anche con mia 

« madre . . . che avrei avuto desiderio di sciogliere il f idanzamento e 

« sólo pochi giorni prima delle mie nozze dissi a mia m a d r e : " Io lo 

« sposo ... ma solo con la condizione che voi altri non farete nulla contro 

« il mio divorzio „ ». Ulterius Olga iudici declarat quod in suis litteris 

non manifestaverit voluntatem divortiandi « perchè la mia corrispon-

« denza era sempre controllata dal Bartels ». Ex adverso mater, inter

roga ta : « Ha ancora delle lettere di sua figlia che possano provare que-

« sta durevole e cont inuata intenzione del divorzio? », respondi t : Ne ha 

« scritto anche nelle sue lettere, ma queste non le ho conservate ». 
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Quibus omnibus, t um in iure, t um in facto rite, diligenterque per

pensis, Nos infrascripti Auditores de tu rno , pro tr ibunali sedentes et 

solum Deum prae oculis habentes , Christi nomine invocato, decernimus, 

declaramus ac definitive sentent iamus, non constare de matrimonii nul

litate in casu. 

I ta declaramus mandan tes Ordinariis locorum et ministris Tri

bunal ium ad quos spectat, ut exsecutioni demandent hanc nost ram 

definitivam sententiam, et adversus reluctantes procedant ad normam 

SS. Canonum et praesertim cap. 3, sess. XXV, De Reform. Concilii Tri

dentini, iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia 

et oppor tuna pro rerum adiunctis exst i tura sint. 

Romae, in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 27 iulii 1917.